

แบบสรุปราคาตั้งงบประมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งบประมาณโครงการรายจ่ายประจำปี 2566 (รายการจ่ายขาดเงินสะสม)

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยแยกสวนปามส์ (ตอนที่2)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระพรหม หมู่ที่ 1 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 300.00 ม.
 ไหล่ทาง หินคลุก 0.15 ม. กว้างข้างละ - 0.30 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านส้อง
 แบบเลขที่ มาตรฐานงานทาง ถนน คสล. สำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ท.1-01
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	813,058.82	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	813,058.82	
	ขออนุมัติตั้งงบประมาณก่อสร้าง (แปดแสนหนึ่งหมื่นสามพันห้าสิบบแปดบาทถ้วน)	813,058.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.300 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,710,193.33 บาท

ราคาเฉลี่ยตารางเมตรละ 677.5483333

ตามคำสั่งที่ 454/2566 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2566

เห็นชอบและลงนาม

ประธานกรรมการ

(นายวิชรินทร์ ไชยยศ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายพงศ์ศักดิ์ รักขวางค์)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านส้อง

กรรมการ

(นายเดชา สิงห์ราช)

นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ

(นายคนองศิลป์ ชิตกรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านส้อง

กรรมการ

(นางสาวขวัญจิตร อินทคีรี)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

แบบสรุปราคาตั้งงบประมาณงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยแยกสวนปามส์ (ตอนที่2)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพุกระแซง หมู่ที่ 1 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านส้อง
 แบบเลขที่ มาตรฐานงานทาง ถนน คสล. สำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น ท.1-01
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 ตุลาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,380.00	3.67	5,064.60	1.3642	5.01	6,909.13
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,380.00	10.94	15,097.20	1.3642	14.92	20,595.60
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	60.00	461.18	27,670.80	1.3642	629.14	37,748.51
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,200.00	433.02	519,624.00	1.3642	590.73	708,871.06
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	156.01	1,872.12	1.3642	212.83	2,553.95
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	108.00	98.07	10,591.56	1.3642	133.79	14,449.01
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-		-	-
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุก เกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	30.00	402.55	12,076.50	1.3642	549.16	16,474.76
4	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก						-	-
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด Ø 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
5	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก						-	-
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง					-	-
	กม. 0+000.00						-	-
	ขนาด ไม่มี						-	-
	ยาว - ม.						-	-
6	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	4,000.00	4,000.00	1.3642	5,456.80	5,456.80
รวมค่าก่อสร้าง								813,058.82

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

591,996.78

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

..... ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวขวัญจิตร อินทศิริ)
 นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

นายวัชรินทร์ ไชยยศ
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายแยกสวนปาล์ม (ตอนที่ ๒) หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านส้อง อำเภอยะบง จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดย (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านส้อง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๐๓,๐๐๐.-บาท (แปดแสนสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ประเภทงานจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐ เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๒๐๐ ตร.ม ตามแบบแปลนและข้อกำหนดเทศบาลตำบลบ้านส้อง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๘๑๐,๕๔๐.๐๐.-บาท (ห้าแสนสองพันห้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง แนบท้ายดังนี้
 - ๖.๑. แนวนสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑. นายวัชรินทร์ ไชยยศ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒. นายเดชา สิงห์ราช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส เป็นกรรมการ
 - ๗.๓. น.ส.ขวัญจิตร อินทศิริ ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบขั้วนาญงาน เป็นกรรมการ